
Отчет о финансовом обеспечении муниципальной программы сельского поселения 
Хворостянский сельсовет
«Устойчивое развитие территории сельского поселения Хворостянский сельсовет на 2014-2020 годы»
 за счет средств иных источников
на 01 января 2017 года

	№ п/п
	Наименование подпрограмм, основных мероприятий
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы отчетного периода (год) (тыс. руб.)

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Годовой план
	Факт
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории сельского поселения Хворостянский сельсовет на 2014-2020 годы»
	Всего
	Х
	Х
	Х
	2736,4
	2661,2
	97

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	1470,1
	1407,1
	100

	
	
	Районный бюджет
	Х
	Х
	Х
	1266,3
	1254,1
	99

	2
	Подпрограмма 1 Обеспечение населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Хворостянский сельсовет
	Всего
	Х
	Х
	Х
	1406,8
	1394,6
	99

	
	
	Федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	168,5
	168,5
	100

	
	
	Районный бюджет
	
	
	
	1238,3
	1226,1
	99

	3
	Основное мероприятие 1 подпрограммы 1
«Содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения»
	Всего
	
	
	
	1238,3
	1226,1
	99

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Районный бюджет
	919
	0409
	0110120130
	1238,3
	1226,1
	99

	4
	Основное мероприятие 8 подпрограммы 1 
«Текущие расходы, направленные на организацию благоустройства территории сельского поселения»

	Всего
	
	
	
	168,5
	168,5
	100

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	919
	0503
	0110886140
	168,5
	168,5
	100

	
	
	Районный бюджет
	
	
	
	
	
	

	5
	Подпрограмма 2
Развитие социальной сферы на территории сельского поселения Хворостянский сельсовет
	Всего
	Х
	Х
	Х
	1200,0
	1200,0
	100

	
	
	Федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	1200,00
	1200,00
	100

	
	
	Районный бюджет
	Х
	Х
	Х
	
	
	

	6
	Основное мероприятие 3 подпрограммы 2
 «Расходы на реализацию мероприятий, направленных на осуществление капитального ремонта и бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности»

	Всего
	
	
	
	1200,00
	1200,00
	100

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	919
	0801
	0120386010
	1200,0
	1200,0
	100

	
	
	Районный бюджет
	
	
	
	
	
	

	7
	Подпрограмма 4
Обеспечение реализации муниципальной политики на территории сельского поселения Хворостянский сельсовет
	Всего
	Х
	Х
	Х
	129,6
	129,6
	100

	
	
	Федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	101,6
	101,6
	100

	
	
	Районный бюджет
	Х
	Х
	Х
	28,0
	28,0
	100

	8
	Основное мероприятие 1 подпрограммы 4
«Мероприятия , направленные на организацию повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения»
	Всего
	
	
	
	5,0
	5,0
	100

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	919
	0104
	0140186290
	5,0
	5,0
	100

	
	
	Районный бюджет
	
	
	
	
	
	

	9
	Основное мероприятие 2 подпрограммы 4
 «Приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения  по ведению похозяйственного учета в сельском поселении

	Всего
	
	
	
	6,6
	6,6
	100

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	919
	0113
	0140286270
	6,6
	6,6
	100

	
	
	Районный бюджет
	
	
	
	
	
	

	10
	Основное мероприятие 5 подпрограммы 4.
«Мероприятия по подготовке генеральных планов, правил землепользования и застройки территории сельского поселения»
	Всего
	
	
	
	90,0
	90,0
	100

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	919
	0412
	0140586020
	90,0
	90,0
	100

	
	
	Районный бюджет
	
	
	
	
	
	

	11
	Основное мероприятие 8 подпрограммы 4.
«Выполнение работ по подготовке сведений об инвентаризационной стоимости зданий, помещений, сооружений и кадастровой стоимости земельных участков , принадлежащих гражданам на праве собственности, находящихся на территории сельского поселения»

	Всего
	
	
	
	28,0
	28,0
	100

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	
	Районный бюджет
	919
	0412
	0140820210
	28,0
	28,0
	100





Глава администрации______________   В.Г. Курилов
            
            Старший специалист 1 раз. ________________ Е.Я. Демина


Отчет о финансовом обеспечении муниципальной программы сельского поселения 
Хворостянский сельсовет
«Устойчивое развитие территории сельского поселения Хворостянский сельсовет на 2014-2020 годы»
за счет средств всех источников
на 01 января 2017 года

	№ п/п
	Наименование подпрограмм, основных мероприятий
	Источники ресурсного обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	
	
	
	План отчетного года
	Фактически за отчетный год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории сельского поселения Хворостянский сельсовет на 2014-2020 годы»
	Всего
	5361,6
	5349,4

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	1470,1
	1470,1

	
	
	районный бюджет
	1266,3
	1254,1

	
	
	бюджет поселения
	2625,2
	2625,2

	
	
	средства внебюджетных источников1
	
	

	2
	Подпрограмма 1 Обеспечение населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Хворостянский сельсовет
	Всего
	2043,0
	2030,8

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	168,5
	168,5

	
	
	районный бюджет
	1238,3
	1226,1

	
	
	бюджет поселения
	636,2
	636,2

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	3
	Основное мероприятие 1 
подпрограммы 1
«Содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения»

	Всего
	1238,3
	1226,1

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	

	
	
	районный бюджет
	1238, 3
	1226,1

	
	
	бюджет поселения
	
	

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	4
	Основное мероприятие 4
подпрограммы 1

«Текущие расходы на содержание и поддержание в рабочем состоянии систем уличного освещения сельского поселения»


	Всего
	463,4
	463,4

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	

	
	
	бюджет поселения
	463,4
	463,4

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	5
	Основное мероприятие 6 
подпрограммы 1.
 «Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения»
	Всего
	62,3
	62,3

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	

	
	
	бюджет поселения
	62,3
	62,3

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	6
	Основное мероприятие 7
 подпрограммы 1
«Организация строительства и содержание муниципального жилищного фонда»
	Всего
	110,5
	110,5

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	

	
	
	бюджет поселения
	110,5
	110,5

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	7
	Основное мероприятие 8 
подпрограммы 1 
«Текущие расходы, направленные на организацию благоустройства территории сельского поселения»





	Всего
	168,5
	168,5

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	168,5
	168,5

	
	
	районный бюджет
	
	

	
	
	бюджет поселения
	
	

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	8
	Подпрограмма 2
Развитие социальной сферы на территории сельского поселения Хворостянский сельсовет 

	Всего
	3163,1
	3163,1

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	1200,00
	1200,00

	
	
	районный бюджет
	
	

	
	
	бюджет поселения
	1963,1
	1963,1

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	9
	Основное мероприятие 1
 подпрограммы 2.
«Создание условий и проведение мероприятий , направленных на развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении» 
	Всего
	15,0
	15,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	

	
	
	бюджет поселения
	15,0
	15,0

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	10
	Основное мероприятие 2 
подпрограммы 2.
«Создание условий и проведение мероприятий , направленных на развитие культуры сельского поселения 
	Всего
	1648,1
	1648,1

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	

	
	
	бюджет поселения
	1648,1
	1648,1

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	11
	Основное мероприятие 3 
подпрограммы 2.
«Расходы на реализацию мероприятий, направленных на осуществление капитального ремонта и бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности»
	Всего
	1500,0
	1500,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	1200,0
	1200,0

	
	
	районный бюджет
	
	

	
	
	бюджет поселения
	300,0
	300,0

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	12
	Подпрограмма 4
Обеспечение реализации муниципальной политики на территории сельского поселения Хворостянский сельсовет
	Всего
	155,5
	155,5

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	101,6
	101,6

	
	
	районный бюджет
	28,0
	28,0

	
	
	бюджет поселения
	25,9
	25,9

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	13
	Основное мероприятие 1 
подпрограммы 4
«Мероприятия , направленные на организацию повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения»
	Всего
	11,0
	11,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	5,0
	5,0

	
	
	районный бюджет
	
	

	
	
	бюджет поселения
	6,0
	6,0

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	14
	Основное мероприятие 2 
подпрограммы 4
 «Приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения  по ведению похозяйственного учета в сельском поселении

	Всего
	12,5
	12,5

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	6,6
	6,6

	
	
	районный бюджет
	
	

	
	
	бюджет поселения
	5,9
	5,9

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	15
	Основное мероприятие 3 
подпрограммы 4.
«Ежегодные членские взносы в Ассоциацию «Совета муниципальных  образований»
	Всего
	4,0
	4,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	

	
	
	бюджет поселения
	4,0
	4,0

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	16
	Основное мероприятие 5 
подпрограммы 4.
«Мероприятия по подготовке генеральных планов, правил землепользования и застройки территории сельского поселения»
	Всего
	100,0
	100,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	90,0
	90,0

	
	
	районный бюджет
	
	

	
	
	бюджет поселения
	10,0
	10,0

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	17
	Основное мероприятие 7 
подпрограммы 4.
«Обслуживание муниципального долга»

	Всего
	0,01
	0,01

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	

	
	
	бюджет поселения
	0,01
	0,01

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	

	18
	Основное мероприятие 8 
подпрограммы 4.
«Выполнение работ по подготовке сведений об инвентаризационной стоимости зданий, помещений, сооружений и кадастровой стоимости земельных участков , принадлежащих гражданам на праве собственности, находящихся на территории сельского поселения»



	Всего
	28,0
	28,0

	
	
	федеральный бюджет
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	

	
	
	районный бюджет
	28,0
	28,0

	
	
	бюджет поселения
	
	

	
	
	средства внебюджетных источников
	
	


1- средства физических и юридических лиц, в том числе средства бюджетных учреждений, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

Глава администрации______________   В.Г. Курилов
      
            Старший специалист 1 раз. ________________ Е.Я. Демина


